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Besvarelse af spørgsmål 98 alm. del stillet af udvalget den 6. januar 

2025 efter ønske fra Peter Kofod (DF) 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan og i hvilket omfang Konkurrence- og 

Forbrugerstyrelsen har vurderet, om der er behov for indgreb og undersø-

gelser af konkurrencen blandt supermarkedskæder i Danmark? Der henvi-

ses til artiklen ”Dansk minister om milliardbøde til norske supermarkeder: 

"Interessant sag"”, der blev bragt på netmediet PolicyWatch den 6. septem-

ber 2024. 

 

Svar: 

Det er en høj prioriteret for regeringen, at der er en sund og velfungerende 

konkurrence på det danske dagligvaremarked. Sund konkurrence medfører 

gevinster for forbrugerne i form af bl.a. lavere priser, højere kvalitet og et 

bredt udvalg af varer. 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har haft det som et vigtigt fokusom-

råde at overvåge konkurrencen og prisudviklingen i detailhandlen. Dette 

arbejde er blevet intensiveret i kølvandet på den kraftige inflation i 2022.  

Styrelsen har bl.a. truffet afgørelser i en række større fusionssager på dag-

ligvareområdet og har grebet ind i flere lokalområder med krav til de fusi-

onerende virksomheder om frasalg af supermarkeder m.v. for at bevare en 

sund konkurrence.  

Derudover har styrelsen løbende analyseret både prisudviklingen og pris-

niveauet på dagligvaremarkedet, bl.a. i regi af regeringens Forum for For-

brugerpriser, hvor vi har drøftet udviklingen i priser og avancer bl.a. i su-

permarkederne.  

Senest har styrelsen offentliggjort artiklen ”Prisniveauet i Danmark”, som 

undersøger priserne på både varer og tjenesteydelser, hvor det bl.a. frem-

går, at prisniveauet for fødevarer er forholdsvist moderat i Danmark sam-

menlignet med andre EU-lande, når der korrigeres for skatter, afgifter og 

forskelle i velstandsniveau.  
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Jeg er også orienteret om, at styrelsen har fulgt den nævnte sag i længere 

tid. Det kan her nævnes, at den adfærd, sagen vedrører, ophørte tilbage i 

2018, og at der ikke er kendskab til, at den pågældende adfærd findes i 

Danmark. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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